

Revisionsfirmaet Westergaard

Godkendte revisorer
Cand. merc. aud.
Statsautoriseret
Registreret

Q-Interline A/S
Stengårdsvej 7
4340 Tølløse

CVR-nummer: 19614409

ÅRSRAPPORT
1. januar 2018 til 31. december 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den __/__/2019

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning mv.	
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	<p>Q-Interline A/S Stengårdsvej 7 Lunderød 4340 Tølløse</p> <p>Telefon: 46 75 70 46 Hjemmeside: www.q-interline.com E-mail: info@q-interline.com</p> <p>CVR-nr.: 19 61 44 09 Stiftet: 1. november 1996 Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
Bestyrelse	<p>Anders Larsen, formand Birgit Vilstrup Olsen Knud Christian Luxhøj</p>
Direktion	<p>Martin Roithner Henriksen</p>
Revisor	<p>Revisionsfirmaet Westergaard Godkendt Revisionsanpartsselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.</p>
Ejerforhold	<p>Selskabet er et 85% ejet datterselskab af: Stengård Holding ApS Stengårdsvej 7 Lunderød 4340 Tølløse</p> <p>Selskabet ejes med 10% af: Martin R. Henriksen Holding ApS Markedspladsen 12, 1. tv 4300 Holbæk</p> <p>Selskabet ejes med 5% af: Joachim Snebang Vanggard Jensen Bangsbovej 32 2720 Vanløse</p>

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Q-Interline A/S udvikler, producerer og markedsfører nærinfrarød analyseudstyr og –systemer til produkt-, proces- og kvalitetsoptimering.

Selskabet servicerer på verdensplan kunder i industrisegmenter indenfor fødevarer, foder, mejeri, landbrug og biobrændsel, mens selskabet herudover på nordisk plan arbejder med kemisk og farmaceutisk industri, samt de tilhørende forsknings- og uddannelsesinstitutioner.

Kundernes analysebehov dækkes fra laboratorie til produktionen primært gennem Q-Interline A/S's egenudviklede produkter, men også gennem tilkøbt udstyr fra førende leverandører. Løsningerne omfatter software, hardware, optimerede prøvetagningsløsninger, overvågning af udstyr, uddannelsesprogrammer og løbende support.

Produkterne afsættes i Norden og i Tyskland via direkte salg til slutkunder med eget salgspersonale, mens der internationalt afsættes gennem et netværk af forhandlere.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat blev et overskud på 426.950 DKK, hvilket er tilfredsstillende i forhold til de talrige udviklingsaktiviteter, der er foregået i løbet af året.

I 2018 blev et nyt patenteret analysekoncept, DairyQuant GO, færdigudviklet og præsenteret i november måned på FoodTech messen i Herning. Lanceringen af DairyQuant GO er delvist støttet af Markedsmodningsfonden i et projekt, der løber fra 1. august 2018 til 31. juli 2020.

Endvidere er der i regnskabsåret arbejdet videre med kommercialiseringen af InsightPro procesanalyseudstyret, som er delvist støttet af et EU H2020 for SME selskaber. Dette projekt løber til 31. maj 2019.

I det tyske datterselskab, Q-Interline GmbH, er der i løbet af regnskabsåret foretaget betydelige investeringer i salg og marketing herunder udvidelse af salgsressourcerne.

Den forventede udvikling

Der investeres fortsat markant i udviklingsarbejde og salgs- og marketingressourcer i de kommende år, hvilket forventes at have væsentlig indflydelse på indtjeningen fremover. På trods af investeringerne i de kommende år, forventes positive resultater. Investeringerne i det tyske datterselskab forventes at kapitalisere sig over de kommende regnskabsår.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR til 31. DECEMBER

	2018	2017 t.kr.
BRUTTOFORTJENESTE	7.153.901	5.451
1 Personaleomkostninger	-4.752.991	-6.012
2 Af- og nedskrivninger	-133.542	-357
DRIFTSRESULTAT	2.267.368	-918
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	59
Finansielle indtægter	49.720	130
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	37.112	50
4 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-1.254.772	0
Andre finansielle omkostninger	-198.138	-264
RESULTAT FØR SKAT	901.290	-943
5 Skat af årets resultat	-474.340	213
ÅRETS RESULTAT	426.950	-730
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	426.950	-730
DISPONERET I ALT	426.950	-730

BALANCE PR. 31. DECEMBER
AKTIVER

	2018	2017 t.kr.
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	13.336	77
6 Udviklingsprojekter under udførelse	1.125.509	0
Immaterielle anlægsaktiver	1.138.845	77
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	152.579	162
7 Indretning af lejede lokaler	111.670	141
Materielle anlægsaktiver	264.249	303
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	71
9 Andre tilgodehavender	121.940	119
Finansielle anlægsaktiver	121.940	190
ANLÆGSAKTIVER	1.525.034	570
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.026.661	3.581
Varebeholdninger	4.026.661	3.581
10 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.872.163	4.059
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	70
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	512.933	1.158
Andre tilgodehavender	361.789	30
Udskudt skatteaktiv	52.872	347
Periodeafgrænsningsposter	268.448	390
Tilgodehavender	6.068.205	6.054
Likvide beholdninger	165.671	162
OMSÆTNINGSAKTIVER	10.260.537	9.797
AKTIVER	11.785.571	10.367

BALANCE PR. 31. DECEMBER
PASSIVER

	2018	2017 t.kr.
Virksomhedskapital	500.000	500
Andre lovpligtige reserver	1.138.842	76
Overført resultat	812.664	1.449
11 EGENKAPITAL	2.451.506	2.025
Hensættelse til udskudt skat	241.263	9
HENSATTE FORPLIGTELSE	241.263	9
Periodeafgrænsningsposter	500.000	0
12 Langfristede gældsforpligtelser	500.000	0
Kreditinstitutter	3.122.686	2.721
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.815.004	1.019
Anden gæld	619.134	670
Periodeafgrænsningsposter	3.035.978	3.923
Kortfristede gældsforpligtelser	8.592.802	8.333
GÆLDSFORPLIGTELSE	9.092.802	8.333
PASSIVER	11.785.571	10.367
13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Ejerforhold		

NOTER

	2018	2017 t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	12	11
Lønninger	6.669.887	6.036
Lønninger overført til udviklingsprojekter	-2.949.971	-913
Pensioner	939.098	814
Andre omkostninger til social sikring	93.977	75
	<u>4.752.991</u>	<u>6.012</u>
2 Af- og nedskrivninger		
Forsknings- og udviklingsomkostninger	62.484	322
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	42.547	33
Indretning af lejede lokaler	28.511	2
	<u>133.542</u>	<u>357</u>
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	0	59
	<u>0</u>	<u>59</u>
4 Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		
Årets resultatandel af kapitalandele	72.082	0
Hensættelse til imødegåelse af tab på tilknyttede virksomheder	1.182.690	0
	<u>1.254.772</u>	<u>0</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	241.998	-181
Regulering af udskudt skat	232.342	-32
	<u>474.340</u>	<u>-213</u>

NOTER

	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
6 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	1.201.663	0
Tilgang i årets løb	0	1.125.509
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2018	<u>1.201.663</u>	<u>1.125.509</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-1.125.843	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-62.484	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	<u>-1.188.327</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>13.336</u>	<u>1.125.509</u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
7 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	536.348	142.557
Tilgang i årets løb	33.534	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2018	<u>569.882</u>	<u>142.557</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-374.756	-2.376
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-42.547	-28.511
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	<u>-417.303</u>	<u>-30.887</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>152.579</u>	<u>111.670</u>

NOTER

	2018	2017 t.kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	93.249	93
Kostpris 31. december 2018	<u>93.249</u>	<u>93</u>
Op- og nedskrivninger primo	-21.362	-81
Årets resultatandele	-72.082	59
Valutakursregulering	195	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-93.249</u>	<u>-22</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>71</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Q-Interline GmbH, Tyskland	100%	0	-72.082

9 Andre finansielle anlægsaktiver

Kostpris, primo	119.549	Andre tilgodehavender
Tilgang i årets løb	2.391	
Afgang i årets løb	0	
Kostpris 31. december 2018	<u>121.940</u>	
Af-/nedskrivninger, primo	0	
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	
Årets af-/nedskrivninger	0	
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>121.940</u>	

NOTER

		2018	2017 t.kr.
10	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.496.935	4.059
	Hensat til forventet tab	-624.772	0
		<u>4.872.163</u>	<u>4.059</u>
11	Egenkapital		
		Primo	Overførsel
			Forslag til resultatdisponering
			Ultimo
	Virksomhedskapital	500.000	0
	Andre lovpligtige reserver	75.820	0
	Overført resultat	1.448.541	-1.062.827
		<u>2.024.361</u>	<u>-1.062.827</u>
			0
			1.063.022
			426.950
			<u>1.489.972</u>
			<u>2.451.506</u>
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Periodeafgrænsningsposter		Gæld i alt ultimo
			Restgæld efter 5 år
			500.000
			0
			<u>500.000</u>
			<u>0</u>

NOTER

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet hæfter solidarisk med tilknyttede virksomheder for betaling af skat af sambeskatningsindkomsten. Koncernens samlede forpligtelse fremgår af årsrapporten for Stengård Holding ApS.

Der påhviler selskabet leasingforpligtelser på kr. 286.700 på statutidspunktet.

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på kr. 162.588 på statutidspunktet.

Herudover foreligger der ikke oplysninger om eventualforpligtelser.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er der udstedt virksomhedspant på kr. 2.500.000 med pant i selskabets driftsmidler og inventar, varelager og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi udgør kr. 9.184.506 på statutidspunktet.

Herudover foreligger der ingen oplysninger om pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

15 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller 5% af selskabskapitalen:

Stengård Holding ApS
Joachim Snebang Vanggaard Jensen
Martin R. Henriksen Holding ApS

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Larsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-993926673280

IP: 80.160.xxx.xxx

2019-03-20 07:13:01Z

NEM ID 

Knud Christian Luxhøj

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-443046556876

IP: 94.189.xxx.xxx

2019-03-20 07:23:10Z

NEM ID 

Martin Roithner Henriksen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-666506437082

IP: 80.160.xxx.xxx

2019-03-20 13:03:25Z

NEM ID 

Birgit Vilstrup Olsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-454287774209

IP: 195.41.xxx.xxx

2019-03-21 14:02:49Z

NEM ID 

Morten Kristiansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:35989315-RID:51779333

IP: 193.89.xxx.xxx

2019-03-21 15:44:02Z

NEM ID 

Steen Bjerregaard Christiansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-556540488696

IP: 80.160.xxx.xxx

2019-03-22 07:06:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XSQT4-FLYJ0-161ZQ-260BG-6EGB1-006G7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>